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Av herr Andersson, Karl Andreas, om ökat anslag till befrämjande 
i allmänhet av nötboskapsaveln.

I statsverkspropositionen till innevarande riksdag har Kungl. Maj:t i nionde 
huvudtiteln, punkt 38, äskat 205,000 kronor till befrämjande i allmänhet av 
nötboskapsaveln.

I skrivelse den 29 augusti 1923 har lantbruksstyrelsen på anförda grunder 
hemställt, att Kungl. Maj:t ville föreslå riksdagen, att anslaget i fråga för 
1924 måtte höjas till 275,000 kronor. Styrelsen framhöll bland annat, att 
nötboskapspremieringen från och med 1923 varit anordnad efter de nya av 
riksdagen godkända grunderna för dylik premiering, att de för 1923 av hus
hållningssällskapen gjorda framställningarna om statsbidrag för ändamålet 
slutade på ett sammanlagt belopp av 288,650 kronor, och att, därest till
räckliga medel funnits tillgängliga, styrelsen därav kunnat tillstyrka stats
bidrag å tillhopa 256,550 kronor. Härtill komme vissa lantbruksstyrelsens 
kostnader för tryckning av stamböcker m. m. Lantbruksstyrelsen hade dess
utom beräknat ett belopp av 10,000 kronor till arvode åt ordförandena i pre- 
mieringsnämnderna.

Givetvis bör all sparsamhet iakttagas med statens medel, men fråga är, 
om det även ur statsfinansiell synpunkt kan vara lämpligt att låta njugg
heten gå ut över en anslagspost som denna. Nötboskapspremieringen avser 
ju att på ett kraftigt sätt främja nötboskapsaveln inom landet och därmed 
att höja produktionen och öka avkastningen av landets jordbruk. Detta än
damål synes mig vara så betydelsefullt, att det icke bör eftersättas. Med 
den begränsning av anslaget, som Kungl. Maj:t gjort, kan man befara, att 
medlen icke räcka till att bedriva premieringen efter de grunder, som riks
dagen så sent som år 1922 beslutat.

Detta synes mig vara så mycket beklagligare, som genom detta riksdagens 
beslut verksamheten fått sin tyngdpunkt förlagd till understödjande av tjur- 
föreningar och därmed också det mindre och medelstora jordbrukets nötkrea- 
tursskötsel.

Det synes därför vara i hög grad påkallat, att ifrågavarande anslag höjes. 
Emellertid torde det, i likhet med vad statskontoret i sitt utlåtande i ären
det gjort, kunna ifrågasättas, om det är lämpligt att tilldela premierings- 
nämndsordförandena något arvode. Åtminstone synes det för närvarande icke 
böra ske. Därigenom kan det av lantbruksstyrelsen beräknade erforderliga



10 Motioner i Första kammaren, Nr 46.

anslaget nedsättas med 10,000 kronor till 265,000 kronor, vilket belopp synes 
mig böra av riksdagen för ändamålet beviljas.

Pä grund av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att för budgetåret 1924—1925 
till befrämjande i allmänhet av nötboskapsaveln bevilja ett 
ordinarie reservationsanslag av 265,000 kronor.

Stockholm den 19 januari 1924.
K. A. Andersson.

I motionen instämma:
Albin Andersson. Isak Svensson.


